Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Auctoritates utriusque Testamenti

Nicolaus <de Hanapis>

[Straßburg], um 1475-80

De pace et concordia - De pusillanimitate

[urn:nbn:de:bsz:31-313490](#)

Hester locutura regi iussit ut iudei p ea orarentur. Et nota ibidem de oioe mardochaei et hester pro populo suo. **H**ester. iii.

Anania et socii eius orauerunt deum in fornace dicentes benedictus es domine patru nostroru **Danielis. iii.** **S**usanna videns omne humanum sibi deesse auxilium suspergit in celum et recurrit ad orationis auxiliu et exaudiita est **Daniel. viii.**

Orauit ionas de ventre pisces et ex auditus est **Jone. ii.**

Judas clamauit in celum et orauit pro dei misericordia quodam cōvertit exercitū gorgie. **I. Machabeorū. iii.**

In duobus aut pliis non orauit sc̄z contra antiochum imperatore tūc n̄ vici et cōtra bachiē. **I. Macha. vi. et. viij.** **J**onathas videns q̄ omnes exceptis paucis eū reliquerat sc̄dit vestimenta sua et orauit et postea victoriam obtinuit. **I. Machabeorū. xi.**

Item. i. **Machabeorū. i.** **N**os inde scripsimus vobis in impetu et in tribulacione que superuenit nobis et orauimus et exaudiisti sumus ibidem. **Ite nota. i. iii. et. vij. Machabeorū.**

In euangelijs multi et diuersi xp̄m exorabant et suas petitiones obtinebant xp̄sus in monte ascendit solus orare **Mathei. xiiij.**

Vbi ostendit q̄ oraturi turbas effugere debemus ut turbemur ipse modū orādi docuit **Mathei. vi. luce. xi.** **H**ic orabitis pater noster ipse obtinere p debitā orōem pmisit **luce. xi.** dicens petite et accipietis. **Ite iohannis. xiii.** **S**i quid pecieritis patrem ipse in statu passione orant et orare docuit **Mathei. xxvi. dicens vigilate et orate.** **A**d orandū humiliter et secrete xpo posuit exemplū de phariseo et publicano **luce. xvij.**

Post ascensionem dñi discipuli cum matre ihesu in iherusalem orantes spiritu sanctū acceperunt **Actuum. i.**

Apostoli volentes v nū loco iudee eligere statuerunt duos et orantes direxerunt tu scis dñe quē elegeris **Act. i.** **G**raphanus in morte p se et mimis suis orauit **Actuum. viij.**

De cornelio dicit **Actuum. x.** q̄ orationes tue et elemosine ascenderunt in memoria in conspectu dei.

Cuādo petrus seruabat in carcere herodis oīo siebat sine intermissione ab ecclesia ad deū p eo **Actuum. xi.**

Ascendit petrus in superiorē partē domus ut oraret p familia inferius in domo symonis coenari **Actuum. ix.**

Orans paulus in templo tractus in stuporem mentis vidit dñm ihesu dīcentem sibi velociter exi de iherusalem **Actuum. xxij.**

Paulus oraciones aliorū petebat dicens ad **Rō. xv.** **O**bsecro vos fratres ut iuuetis me in oracionibz vestris ad deū ut liberet me ab infidelibus qui sunt in iudea ipse q̄ p alijs orabat **Rōma. i.** **M**emoria vestra facio semper in oracionibz meis.

Ite iacobi oīo fidei saluabit infirmū
Item orate p iniucem ut saluemini **Jacobi. v.**

De pace et concordia.

Oalia fecit deus in principio duplicita sc̄z masculum et feminam hominem autem fecit unū **Genes. i.**

Et ex illo omnes et singuli derinati sunt ut sicut ab uno principio omes descenderunt et processerunt ita in eis unitas et cōcordia remaneret diuinitate et copia tpaliū illā pacē et concordia plurices deruperunt vt in pastoriū abrahā et loth **Gen. xiiij.**

Ite de ysaac et pastoriū **Gen. xxvij.**

Audiētes gabaom̄e q̄ iōsue fecerat
iēricho et h̄ay venerūt ad eū et s̄m
b̄nplacitū eī pacem cum eo fecerūt
Josue ix.

Dhynees et legati ceteri missi ad si
lios ruben audientes excusatōez eoā
placati sunt Josue xiiij.

Ruāuis absolon fecisset fratrē suū
occidi tñ ad pacē p̄s reuccat̄ ē et
cū p̄m̄ persequeret̄ s̄obuc tñ pater
pl̄ pacē q̄ mortē eī optabat dīc̄
ē ne pax puerō absolon. i. Regum. viii.
Dixit salomon requiem dedit michi
dīs per circuitū et nō ē sathan neq̄
occurſus malus. iij. Regum. v.

Oisit ionathas legates ad bachi
dē cōponere pacē cū eo et tñ ip̄e ba
chides dux fuerat in exercitu m̄ q̄ ius
das fr̄ ionat̄e succubit. i. Mach. ix.
Rex demetrius ad ionathan misit e
pistolā verbis magficiā ut magfica
ret eū vixit em̄ anticipem̄ facē pa
ce cū eo p̄usq̄ fiat cū alexandro ad
iūs nos et recordabit̄ oīm̄ malorū
q̄ fecim̄ in eum. i. Macha. x.

Causa pacis q̄ fuit tēpore onye ki
mi sacerdotis pulchre ostenditur. iij.
Machabeorum. iii.

Vadoneitas prelati prudētis et pie
tas et bonitas et humilitas subdī
torum faciunt ad pacem.

Postq̄ debellat̄ fuit lyrias a iuda
machabeo liben̄ fecit pacē cū eo in
telligēs iniuctos esse hebr̄os dei oī
potentis auxilio misit ad eos p̄m̄;
fitq̄ cōsentire om̄ibz q̄ iusta sit et
regē cōpulsurū amicū fieri. i. Matxi.
Tantā pacē et cōcordiam vult dīs
inter homines esse q̄ peccanti v̄sq̄
ad septuagies lepcies debeant relax
are et dimittere Matxi. viii.

Pacem annūciauerūt angeli m̄ xpi
natūritate q̄ īpi int̄p̄ deū et hoīem

peccatorē vēmt reformat̄ pacem.
Ipe q̄z discipulos pacē habere do
cuit Marci. ix. dicens Pacem habe
te inter vos.

Item pacem eos nūciare monuit.

Item ip̄e pacē eis reliquit Io. xiiij.

Item post resurrectionem pacem eis
optauit Iluce. xiiij. Jobāmis. xx.

Paulus in epistolis suis cōmūnter
scribit gratia vob̄ et pax quasi neu
tra sine alia profit.

De paciencia et mansuetudine.

Visa e pacienter sustinuit quā
do eum pater ymmolare vo
luit. Genesis. xv.

Joseph facinus qđ commiserunt in
eū fr̄es sui pacientē tulit Gen. xxvij.
Et postea clementē indulxit Gen. xl.
Cito orauit moyses p̄ maria q̄ con
tra eum locuta erat Qui. xij.

Fili⁹ effraym̄ iurgantes contra ge
deonem sedati fuerunt per eius mā
suetai responcionem Judicū. viij.
Saul sustinere noluit q̄ viri qui de
trahabant sibi occiderent. i. Reg. xi.
Et dauid noluit occidere saul cum
persequenter cum tamen frequen
ter potuisset. i. Regum. xiiij.

Ruādo abscidit oram clamidis sui
et quando inuenit eum dormientem
i. Regum. xxv.

Fugiens dauid a facie absolon ait
ad saðoth si inuenero grām̄ in ocul
dñi reducat me. iij. Regum. xv.

Et semper maledicente sibi pacient
respondit. iij. Regum. xv.

Oiphiboseth pacientē sustinuit sen
tēcia male cōtra se latā. iij. Re. xij.

Semiores dederunt bonum consiliū
iēroboam dicentes si placueris po
pulo et lemieris eos verbis clemen
tib⁹ seruient abo oī tpe. iij. Para. x.

Homines qui venerat ad capiendij

beliseū n̄ permisit ip̄e aliqd mali ha
bere s̄ pepercit eis et iussit ip̄is men
sam appom et refectos abire permi
fit. iij. Regum. vi.

Executus thobias mirā pacientiā
in omnibz ostē dīt Thobie. ij.

Job perdēdo liberos et bona sua et
q̄ si seipm pacientissim⁹ fuit Job. i.

Pacientes fuerunt tres pueri in for
nacem ardente missi qui ibidem de
um benedicebant Daniel. iiij.

Sara filia raguelis cōtumelīa ancil
le pacienter sustinuit eiqz nichil re
spondit Thobie. iii.

Cū puniretur heleazar inter cetera
ait fm animā hec libenter paciat. ij. O
Machabeorum. vi.

Item nota de matre et septem silijs
n̄. O
Machabeorum. vii.

Item nota de pacientiā dñi erga ser
uū nequam Oathxi. xviii.

Item nota q̄ qngz credendū ē fur
ri persequentiū unde xp̄s qui occidi
venerat furorē in deorū pluries decli
nauit qn̄ eū volebant de morte p̄ci
pitae et lapidare Johāms. xii.

Tpe q̄ pacienter sustinuit iniurias
sibi factas tam verbis q̄ operibz et
in fine mortem tolleravit turpissimā
pacienter ut patet de se.

Item p̄ ip̄m persequentiibz patrem
exorauit Iluce. xxii.

Stephanus persecuciones et tormē
ti pacienter sustinuit Actuum. vii.
Sic et ceteri sancti.

De parentum honore.

SEm et iapbet benedictionē
patris meruerūt q̄ ip̄i nuda
to obsequiū pbuerūt.

Cham vero maledictus fuit q̄ pa
tris nuditatē derisit Genes. ix.

Precepit dñs per moysen Deu. xxi.